
UCHWAŁA NR  XVII/111/12
RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie ustanowienia tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno" i "Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Pieniężno" oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 
142 , poz. 1591 z późń. zm.) Rada Miejska w Pieniężnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Pieniężno ustanawia się tytuły: 

1) Honorowy Obywatel Pieniężna 

2) Zasłużony dla Miasta i Gminy Pieniężno 

§ 2. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania i pozbawiania wymienionych w § 1 tytułów, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Pieniężno” i „Zasłużonego dla 
Miasta i Gminy Pieniężno” pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pienięzna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Pieniężnie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Żyndul

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XVII/112/12 

Rady Miejskiej w Pieniężnie  
z dnia 29 marca 2012 r. 

 

Regulamin  
zasad i trybu nadawania i pozbawiania tytułów  

„Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” 
 i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Pieniężno” 

 

 

§ 1 

 

Honorowe Obywatelstwo Gminy Pieniężno zwanie dalej Honorowym Obywatelstwem jest najwyższym 

wyrazem uznania. Nadawane jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Pieniężno zgodnie z ustaleniami 

zawartymi w niniejszym regulaminie. 

 

§ 2 

 

1. Honorowe obywatelstwo może być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Tytuł ,,Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” jest wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest 

osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, 

popularyzacji wiedzy o gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji 

gminy w dziedzinie życia społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu.  

 

 

§ 3 

 

Honorowe Obywatelstwo jest nadawane przez Radę Miejską w Pieniężnie w imieniu mieszkańców. 

 

§ 4 

 

Honorowe obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

 

§ 5 

 

Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 

• Przewodniczący Rady Miejskiej  

• Burmistrz Pieniężna  

• Komisje Rady Miejskiej 

• Jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia posiadające 

osobowość prawną, działające na terenie Gminy Pieniężno  

• Grupa, co najmniej 50 wyborców Gminy Pieniężno 

 

 

§ 6 

 

1. Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 

 

• dane o kandydacie i jego charakterystykę 

• określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie, 

 

2. Wniosek opiniują Komisje Rady Miejskiej  

 

§ 7 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany



Uchwałę w sprawie Honorowego Obywatelstwa Rada Miejska w Pieniężnie podejmuje  

w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów. 

 

§ 8 

 

Osoba wyróżniona otrzymuje: 

 

• Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa 

• Odznakę Honorowego Obywatela 

 

§ 9 

 

Odznaką Honorowego Obywatela jest znaczek z herbem Gminy Pieniężno i napisem „Honorowy Obywatel 

Gminy Pieniężno” (załącznik nr 2) 

 

§ 10 

 

Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter tego wydarzenia i 

poprzedzone powinno być prezentacją zasług wyróżnionej osoby. Do wręczenia Honorowego Obywatelstwa 

upoważniony jest Przewodniczący Rady Miejskiej lub Burmistrz Pieniężna.  

 

§ 11 

 

Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu, stosuje się ceremoniał nadania tytułu 

odpowiednio do uroczystości.  

 

§ 12 

 

Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługują następujące przywileje: 

• używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” 

• uczestniczenie na prawach honorowego gościa w zwyczajnych, nadzwyczajnych, uroczystych sesjach 

Rady oraz w innych uroczystościach o charakterze gminnym, 

• bezpłatny wstęp na imprezy okolicznościowe organizowane przez Burmistrza oraz Radę Miejską na 

terenie Gminy. 

 

§ 13 

 

Do korzystaniu z przywilejów wymienionych w § 12 upoważnia akt nadania Tytułu.   

 

 

 

 

§ 14 

 

Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem Honorowego Obywatelstwa pokrywane są z budżetu Gminy 

Pieniężno.  

 

§ 15 

 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu, na wniosek zainteresowanego, wydaje się 

nieodpłatnie duplikat aktu. 

 

§ 16 

 

1. Jeżeli osoba, której nadano Honorowe Obywatelstwo zostaje pozbawiona praw publicznych 

prawomocnym wyrokiem sądu Rada Miejska w Pieniężnie podejmuje uchwałę o pozbawieniu tytułu. 

Strona 3Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————



2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieniężnie wzywa do zwrotu aktu nadania wraz  

z odznaką Honorowego Obywatela Gminy 

 

 

§ 17 

 

Osobom zmarłym nie przysługuje nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa. Pośmiertnie na wniosek: 

• Przewodniczącego Rady Miejskiej 

• Burmistrza Pieniężna  

• Komisji Rady Miejskiej 

• jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia posiadające 

osobowość prawną, działające na terenie Gminy Pieniężno  

• grupy, co najmniej 50 wyborców Gminy Pieniężno 

 

Nadaje im się tytuł „Zasłużonego dla Miasta i Gminy Pieniężno”.  

 

Odznaką „Zasłużonego dla Miasta i Gminy Pieniężno” jest znaczek z herbem Gminy Pieniężno i napisem 

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Pieniężno” (załącznik nr 3)  

 

 

§ 18 

 

1. Wniosek pisemny o nadanie tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” lub ,,Zasłużony dla 

Miasta i Gminy Pieniężno” powinien zawierać:  

• dokładne dane personalne osoby, której dotyczy;  

•  szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu;  

•  podpis wnioskodawcy(ów).  

 

2. Wniosek o nadanie tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” lub ,,Zasłużony dla Miasta i 

Gminy Pieniężno” przedkładany jest Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pieniężnie  

 

 

§ 19 

 

Tytuł ,,Honorowego Obywatela Gminy Pieniężno” lub ,,Zasłużonego dla Miasta i Gminy Pieniężno” można 

otrzymać tylko raz. 

§ 20 

 

Rejestr odznaczonych przechowywany jest w Biurze Rady Miejskiej w Pieniężnie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany



Załącznik nr 1  
Do Regulaminu zasad i trybu  

nadawania i pozbawiania tytułów  
„Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” 
 i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Pieniężno” 

 

 

Rada Miejska w Pieniężnie  

UCHWAŁĄ NR ...........................  

z dnia .....................................  

na wniosek złożony przez  

....................................................................................................................................................... 

  

.......................................................................................................................................................  

nadała 

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY PIENIĘŻNO/ tytuł ZASŁUŻONEGO DLA MIASTA I 
GMINY PIENIĘZNO  

Panu/Pani  

.......................................................................................................................................................  

 

Wręczenia Aktu Nadania dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pieniężna / Burmistrz Pieniężna 

(niepotrzebne skreślić)  

.................................................................................................................................................  

(imię i nazwisko)  

w dniu ..............................................................................................................................  

podczas ………………………………………………………………………………………….. 

(okoliczności wręczenia)  

  

Dane dotyczące wyróżnionej osoby:  

1. Data i miejsce urodzenia 

........................................................................................................................................... 

2. Adres zamieszkania 

........................................................................................................................................... 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany



..........................................................................................................................................  

3. Wykształcenie i zawód  

...........................................................................................................................................  

Uzasadnienie wyróżnienia:  

 

 

 

 

 

 

.............................................................  

(podpis)             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany



Załącznik nr 2 
Do Regulaminu zasad i trybu  

nadawania i pozbawiania tytułów  
„Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” 
 i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Pieniężno” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 7Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————



 
Załącznik nr 3 
Do Regulaminu zasad i trybu  

nadawania i pozbawiania tytułów  
„Honorowy Obywatel Gminy Pieniężno” 

 i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Pieniężno” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: CQGBH-RWISU-QENJN-DCFQI-SIKMR. Podpisany


	
	



